Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   «14»   марта 2017  г.                                                                                  № 124

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа –
город Галич Костромской области
от 14 августа 2015 года № 548
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства городского округа –
город Галич Костромской области»
на 2016-2018 годы»

В  соответствии  со  статьeй 179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением администрации городского округа - город Галич Костромской области от 06
ноября 2013 года № 1039 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
муниципальных программ городского округа – город Галич Костромской области», решением
Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  №  149  от  27.02.2017  г.  «О
внесение изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от
22.12.2016 года № 136 «О бюджете городского округа - город Галич костромской области на
2017 год»

постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа - город Галич
Костромской области от 14 августа 2015 года «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства   городского  округа  -  город  Галич
Костромской области» на 2016-2018 годы»:

1.1. пункте 8 «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I «ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«

8. Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования реализации Программы
составляет 339,0 тысяч рублей, из них:
в 2016 году – 0,0 тысяч рублей,
в 2017 году – 305,0 тысяч рублей,
в 2018 году – 34,0 тысяч рублей.
бюджетные ассигнования, предусмотренные в
плановом периоде 2016–2018 годов, могут быть
уточнены при формировании   бюджета  городского
округа  - город Галич Костромской области  на 2016-
2018 годы

»;
1.2.  абзац  1  раздела  V «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ»  изложить  в

следующей редакции:
«Основным  источником  финансирования  Программы являются  средства  бюджета  го-

родского округа - город Галич, общий объем которых составляет 339,0 тыс. руб., из них:
 - в 2016 году –0,0 тысяч рублей,
 - в 2017 году – 305,0 тысяч рублей,
 - в 2018 году – 34,0 тысяч рублей.»;

1.3.  Приложение  к  муниципальной  программе  «Развитие  малого  и  среднего

предпринимательства  городского округа - город Галич Костромской области» на 2016-2018
годы» изложить в новой редакции:
«Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы

Муници-
пальная

про-
грамма /

Меро-
приятие

Цель
,

зада
ча

Ответс
твенны

й
исполн
итель/
соиспо
лнител

ь

Главный
распоря
дитель

бюджетн
ых

средств

Источ-
ник фи-
нанси-
рова-
ния

Расходы,
тыс. руб.

Конечный
результат
реализаци

и

2016
год

2017
год

2018
год

Итог
о

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие малого и среднего предпринимательства
городского округа - город Галич Костромской области» на 2016-2018 годы

1. Формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов
малого и среднего предпринимательства и численности занятого населения.

1.1. Ин-
форма-
ци-
онное и
консуль
таци-
онное
сопро-
вожде-
ние
прово-
димых
депар-
тамен-
том
эконо-
миче-
ского
разви-
тия Ко-
стром-
ской об-
ласти
конкур-
сов и
направ-
ления
под-
держки
субъек-
тов ма-
лого и
средне-
го пред-
прини-
матель-
ства

Ин-
фор-
миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-
лого

и
сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-
ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - -

Повыше-
ние уровня

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

1.2. Ор-
ганиза-
ция и
прове-
дение
обучаю-
щих се-
мина-
ров для
субъек-
тов ма-
лого и

Ин-
фор-
миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-

Отдел
эконо-
миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - - Повыше-
ние уровня

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

средне-
го пред-
прини-
матель-
ства

лого
и

сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

1.3. Ор-
ганиза-
ция и
прове-
дение
«круг-
лых сто-
лов» по
вопро-
сам ве-
дения
пред-
прини-
матель-
ской де-
ятель-
ности

Ин-
фор-
миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-
лого

и
сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-
ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - -

Повыше-
ние уровня

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

1.4. Раз-
меще-
ние эко-
номиче-
ской,
право-
вой,
стати-
стиче-
ской ин-
форма-
ции для
пред-
прини-
мателей
на офи-
циаль-
ном
сайте
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич в
инфор-
маци-
онно-
теле-
комму-
никаци-
онной
сети Ин-
тернет

Ин-
фор-
миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-
лого

и
сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-
ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - -

Повыше-
ние уровня

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

1.5. Раз-
меще-

Ин-
фор-

Отдел
эконо-

Админи-
страция

Бюд-
жет го-

- - 2,0 2,0 Повыше-
ние уровня

ние в
сред-
ствах
массо-
вой ин-
форма-
ции ак-
туаль-
ной ин-
форма-
ции для
субъек-
тов ма-
лого и
средне-
го пред-
прини-
матель-
ства

миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-
лого

и
сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-
ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

родско-
го окру-
га – го-
род Га-

лич

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

1.6. Ин-
дивиду-
альная
рассыл-
ка руко-
водите-
лям ор-
ганиза-
ций и
индиви-
дуаль-
ным
пред-
прини-
мате-
лям

Ин-
фор-
миро
ва-

ние и
консу
льти-
рова-
ние

субъ-
ектов
ма-
лого

и
сред-
него
пред-
при-
ни-
ма-

тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского

разви-
тия и
муни-

ципаль-
ного за-

каза
адми-

нистра-
ции го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - -

Повыше-
ние уровня

инфор-
мирован-

ности
предприни-
мательства

2. Финансовая и имущественная поддержка, формирование инфраструктуры поддерж-
ки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.1.
Государст
венная
поддержк
а
в виде
предостав
ления
субсидий
на :
-
возмеще
ние
части
затрат
субъекто
в  малого
и
среднего
предпри
нимател
ьства,
связанн
ых  с

Мо-
дер-
низа-
ция

основ
ных
фон-
дов

субъ-
ектов
мало-
го и

сред-
него
пред-
при-

нима-
тель-
ства

Отде
л эко-
номи-
ческо-

го
раз-

вития
и му-
ници-
паль-
ного
зака-

за
адми-

ни-
стра-
ции
го-

родск
ого

окру-
га -

город
Галич

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

Бюд-
жет го-
родско-
го окру-
га – го-
род Га-

лич

- 294,0 11,0 305,
0

-
возмещени
е  части
затрат
субъектов
малого  и
среднего
предприни
мательства
,
связанных
с  уплатой
процентов
по
кредитам,
привлечен
ным  в
российский
кредитных
организаци
ях  на
строительс
тво
(реконстру

уплатой
проценто
в  по
кредитам
,
привлеч
енным  в
российск
ий
кредитн
ых
организа
циях  на
строител
ьство
(реконст
рукцию)
для
собствен
ных нужд
производ
ственных
зданий,
строений
,
сооруже
ний  или
приобрет
ение
оборудо
вания  в
целях
создания
,  и  (или)
развития
,  и  (или)
модерни
зации
производ
ства
товаров
(работ,
услуг);
-
возмеще
ние
части
затрат
субъекто
в  малого
и
среднего
предпри
нимател
ьства,
связанн
ых  с
уплатой
первого
взноса
(аванса)
при
заключе
нии
договора
(договор
ов)
лизинга

Ко-
стром
ской
обла-
сти

кцию)  для
собственн
ых  нужд
производст
венных
зданий,
строений,
сооружени
й  или
приобрете
ние
оборудова
ния  в
целях
создания, и
(или)
развития, и
(или)
модерниза
ции
производст
ва  товаров
(работ,
услуг);
-
возмещени
е  части
затрат
субъектов
малого  и
среднего
предприни
мательства
,
связанных
с  уплатой
первого
взноса
(аванса)
при
заключени
и  договора
(договоров
) лизинга с
российской
лизинговой
организаци
ей в  целях
создания, и
(или)
развития, и
(или)
модерниза
ции
производст
ва  товаров
(работ,
услуг)

с
российск
ой
лизингов
ой
организа
цией  в
целях
создания
,  и  (или)
развития
,  и  (или)
модерни
зации
производ
ства
товаров
(работ,
услуг)

2.2.
Оказание
имуществ
енной
поддержк
и, в
форме
предостав
ления
имуществ
а,
предназна
ченного
для
передачи
во
владение
и (или)
в
пользован
ие
субъектам
малого  и
среднего

предприн
имательст
ва

Ока-
зание
иму-
ще-

ствен-
ной
под-

держ-
ки

субъ-
ектам
мало-
го и

сред-
него
пред-
при-

нима-
тель-
ства

Коми-
тет по
управ

ле-
нию

муни-
ци-

паль-
ным
иму-
ще-

ством
и зе-
мель-
ными
ре-
сур-
сами
адми-

ни-
стра-
ции
го-

родск
ого

окру-
га -

город
Галич

Ко-
стром
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - -

Предостав-
ление

субъектам
малого и
среднего

предприни-
мательства

имуще-
ства, нахо-
дящегося в
собствен-
ности го-
родского
округа го-
род Галич
на льгот-
ных усло-

виях

2.3.
Формиро
вание
инфрастр
уктуры
поддержк
и
субъектов
малого  и
среднего
предприн
имательст
ва

Со-
вер-
шен-
ство-
вание
меха-
низ-
мов

обес-
пече-
ния

субъ-
ектов
и ма-
лого и

Струк
тур-
ные

подра
зде-

ления
адми-

ни-
стра-
ции
го-

родск
ого

окру-
га -

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

- - - - - Формиро-
вание ин-
фраструк-
туры под-

держки
субъектов
малого и
среднего

предприни-
мательства

сред-
него
биз-
неса
инве-
сти-

цион-
ными
ре-
сур-
сами

город
Галич

Ко-
стром
ской
обла-
сти

3. Содействие в продвижении продукции субъектов  малого и среднего предпринима-
тельства на  региональном и межрегиональном  рынках.

3.1.
Пред-
ставле-
ние
местных
произво-
дителей
товаров,
работ,
услуг на
регио-
нальных
и меж-
регио-
нальных
меро-
приятиях
(ярмар-
ки, вы-
ставки,
конкур-
сы)

Со-
дей-

ствие
в про-
дви-

жении
про-
дук-
ции

субъ-
ектов
мало-
го и

сред-
него
пред-
при-

нима-
тель-
ства

регио-
наль-
ном и
меж-

регио-
наль-
ном
рын-
ках
(яр-
мар-
ках,
вы-

став-
ках,
кон-
кур-
сах).

Отдел
эко-

номи-
ческо-

го
раз-

вития
и му-
ници-
паль-
ного
зака-

за
адми-

ни-
стра-
ции
го-

родск
ого

окру-
га -

город
Галич

Ко-
стром
ской
обла-
сти

Админи-
страция

го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

Бюд-
жет го-
родско-
го окру-
га – го-
род Га-

лич

- - 7,0 7,0

Продвиже-
ние, рекла-
ма, расши-
рение рын-
ков сбыта
продукции
субъектов
малого и
среднего

предприни-
мательства

4. Создание условий для развития предпринимательской деятельности, как основы
материального благополучия, профессионального роста и социальной адаптации мо-

лодёжи в городском округе - город Галич («Молодой предприниматель»)
4.1.Го-
родской
конкурс
моло-
дежных
идей и
проектов
«Моя
инициа-
тива»

Кон-
курс

моло-
деж-
ных
ини-
циа-
тив

Отдел
по де-
лам

культу
ры,

туриз-
ма,

моло-
дежи

и
спор-

та
адми-

Отдел
по де-
лам

культу-
ры, ту-
ризма,

молоде-
жи и

спорта
админи-
страции

го-
родского

Бюд-
жет го-
родско-
го окру-
га – го-
род Га-

лич

- 11,0 11,0 22,0

Получение
практиче-

ских знаний
по органи-
зации соб-
ственного

дела путем
проведения
конкурсов,
практику-
мов, ма-

стер -
классов

4.2.
Круглый
стол - «Я

Встре
ча с

молод

- - - -

-
Предприн
иматель»

ыми
предп
риним
ателям

и
города
Галич

а

ни-
стра-
ции
го-

родск
ого

окру-
га- го-
род

Галич
Ко-

стром
ской
обла-
сти

округа -
город Га-
лич Ко-
стром-

ской об-
ласти

4.3.
Ярмарка
бизнес -
идей
(представ
ление
бизнес-
планов,
оценка
реалисти
чности и
реализуе
мости
проектов)

Конку
рс

молод
ежных
иници
атив

- - 3,0 3,0

4.4.Участ
ие в
областно
м
конкурсе
предприн
имательс
ких
проектов
и
инициати
в

Конку
рс

молод
ежных
иници
атив

- - - -

4.5.Прове
дение
мастер –
классов в
рамках
городског
о
образоват
ельного
форума
«Я -
Галичани
н! Я -
патриот!»
:
«Открыти
е своего
дела»
Беседы,
практику
мы
«Создани
е своего
дела»

Получ
ение
практ
ическ

их
знани
й по

орган
изаци

и
собств
енного
дела

- - - -

4.6.
Совместн
ая
деятельн
ость с
ОГУ
«Центр
занятости
населени

Встре
чи,

бесед
ы,

кругл
ые

столы
с

пригла

- - - -

я по
Галичско
му
району»
по
вопросам
предприн
имательс
тва

шение
м

специ
алисто
в ОГУ
«Цент

р
занято

сти
населе
ния по
Галич
скому
район

у»

ИТОГО
ПО
ПРОГРА
ММЕ

- 305,0 34,0
339,

0
ИТОГО

                                                                                                                                                       ».`
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –
город Галич Костромской области                                                                      С.В. Синицкий

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области